
 

 

 

 

 

                                                                     
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“Gian Giacomo Ciaccio Montalto” 

Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel 0923 20106  
CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  

e-mail tpic836004@istruzione.it – e-mail tpic836004@pec.istruzione.it 
www.icciacciomontalto.edu.it  

a.s. 2022/2023 
 

 
Prot. 11359/VI.2           Trapani, 30/12/2022 
         

Agli atti del progetto 

 
OGGETTO: Nomina RUP e dichiarazione di assenza di conflitti di interessi nell’ambito degli interventi 
a valere sul PNRR. PNRR Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 
 
CUP D91F22002810006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026” 
VISTA  la candidatura n 45318 del 08/09/2022 al PROGETTO di cui all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1  
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1  
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU; volta all’’implementazione di un modello standard di siti web destinato 
alle comunità scolastiche; 
VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento di euro 7.301,00; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11343 del 29/12/2022 relativo al progetto SITI WEB– 
PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 ”Servizi e Cittadinanza Digitale” – Avviso 
pubblico:” Misura 1.4.1 "esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole; 
VISTE  le disposizioni normative di riferimento, i regolamenti e linee guida generali per l'attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
VISTO  l’art.16 comma 1 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 



istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90; 
 

DETERMINA 
 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Anna Maria Sacco, nata a Castelvetrano (TP) il 05/05/1978 – C.F. 
SCCNMR78E45C286S, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, è individuato quale Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto indicato nella tabella 
sottostante: 
 
CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
D91F22002810006 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

Scuole dicembre 2022 
€. 7.301,00 

 
Inoltre, la sottoscritta Anna Maria Sacco, nata a CASTELVETRANO (TP) il 05 - 05 – 1978, in servizio presso 
codesto Istituto in qualità di DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 

CONSAPEVOLE 
 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 4 dichiarazioni mendaci 
e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 
 

DICHIARA 
 

• di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, 
comma 2 del D.Lgs. 39/2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma 
dell'art.1, commi 49 e 50, della Legge 190/2012; 

• che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse per il conferimento 
dell’incarico ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n°165 del 30 marzo 2001, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato 
dall’art. 1, comma 42 lettera h) e d), della legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”. 

                                                                                      

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Dott.ssa Anna Maria Sacco 

                                                                                                               (Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del d.lgs. n. 39/1993)     
 


